
令和３年５月１９日   

 

保護者 様  

 

 

 三郷市立彦成中学校   

                        校 長 根本 武彦   

 

 

令和３年度運動会の開催について（御案内） 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し

上げます。平素より、本校の教育活動に対して、格別の御指導、御支援を賜り心よ

り感謝申し上げます。 

さて、本県ではまん延防止等重点措置が延長され、１５市が適用対象地域となっ

ています。この状況を踏まえ、感染拡大防止の観点から、令和３年度運動会を縮小

して下記のとおり実施いたします。今年度は新型コロナウイルスの感染予防を重視

しての実施を考えました。お知らせする内容について十分に御理解をいただき、生

徒の応援をお願いします。 

 

                                  記 

 

１ 日 時  令和３年５月２９日(土) 

          （予備日６月１日（火）） 

          開会式 ８時４０分 

  ※延期の場合は6時40分ごろに一斉メール配信、 

ホームページにてお知らせします。 

 

２ 場 所  彦成中学校 校庭 

 

３ 参観にあたっての留意点等 

   ※保護者の皆様の参観にあたっての留意点等、裏面をよく御覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 



３ 参観等をしていただく上での留意事項 

（１）保護者の来校について 

 ・１家庭につき１名の来校とします。(お子様連れは御遠慮ください） 

 ・正門(西門：団地側)のみ開放します。東門、駐車場門は閉鎖します。 

 ・参観の際はマスクの着用をお願いします。 
・事前に配布した参加者チェックシートを受付で提出してください。 

・受付時に検温・手指の消毒の御協力をお願いします。 

 ・他の保護者の方とは距離をとり、拍手のみの応援をお願いします。 

 

（２）日程の変更等について 

 ・給食はありません。お弁当の用意をお願いします。 

 ・雨天等で実施できない場合は月曜の時間割で授業日となります。 

   ※延期の場合は一斉メール配信、ホームページにてお知らせします。 

 ・５月３１日(月)は振替休日となります。 

 ・予備日も雨天等で運動会が実施できなかった場合、運動会は中止となります。 

 

（３）生徒のマスクの着用について 

  ・競技中以外はマスクを着用しています。 

・競技中は熱中症の予防を含めてマスクを外してよいことになっています。 

・新型コロナウイルス感染防止の視点に立ち、競技内容を踏まえて、マスクの

着脱についてはお子様と御家庭でも確認をお願いいたします。 

 

（４）トイレの利用について 

  ・生徒はトイレ休憩時間をつくり、その時間に校舎内(1 階生徒玄関)のトイレを

利用します。 

・保護者の皆様の御利用は生徒の競技時間を御利用してください。なお、保護

者の皆様は、体育館横の外トイレを使用してください。 

   ※接点をつくらないため 

 

（５）その他 

・本市が緊急事態宣言又はまん延防止等重点措置地域の対象となり、市教育委

員会から延期の要請があった場合、対象期間外の課業日に延期とします。 

・学校敷地内は全面禁煙です。また、保護者の皆様は、徒歩または自転車で来

校くださいますようお願いいたします。 

・携帯電話での撮影によりＳＮＳなどでの投稿はご遠慮願います。また、保護

者から生徒にカメラを渡して、生徒に写真を撮らせることのないようにお願

いします。 


